

Số: 47-KH-CAP

Huế, ngày 15 tháng 9 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### **Đảm bảo TTATGT tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến trường tháng 9** (Từ 16/9/2022 đến 15/10/2022)

Thực hiện Kế hoạch số 4769/KH-CATP-TH ngày 01 tháng 9 năm 2022 của Công an thành phố Huế tháng cao điểm bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho học sinh đến trường - tháng 9. Công an phường Gia Hội xây dựng kế hoạch triển khai với những nội dung cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:**

1. Huy động lực lượng, phương tiện, triển khai đồng bộ, có hiệu quả các biện pháp đảm bảo TTATGT, TTXH nhằm kiềm chế tai nạn giao thông (TNGT), phần đầu không để xảy ra tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng.
2. Nâng cao ý thức trách nhiệm, huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, cốt cán và cán bộ nhân dân trên địa bàn phường tích cực tham gia công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị.
3. Các ban ngành đoàn thể tiếp tục tuyên truyền, nâng cao nhận thức của người dân về tình trạng vi phạm quy định về TTĐT, TTATGT hiện nay trên địa bàn phường. Qua đó, tạo thái độ, ý thức nghiêm chỉnh chấp hành các Quy định của Nhà nước về TTATGT, TTĐT, TTCC, không vi phạm luật giao thông đường bộ, thực hiện các biện pháp phòng tránh TNGT, xây dựng nếp sống văn minh đô thị.
4. Việc thực hiện đợt cao điểm phải thực sự có hiệu quả, góp phần làm chuyển biến tình hình TTATGT, TTXH trên các tuyến đường. Toàn thể CBCS thực hiện nhiệm vụ đảm bảo TTATGT, TTĐT phải chấp hành nghiêm quy định của pháp luật, quy trình và chế độ công tác, ứng xử có văn hóa khi tiếp xúc với nhân dân, linh hoạt, nhạy bén, trong giải quyết công việc, xử lý tình huống nhằm tạo sự ủng hộ, đồng cảm với công việc của lực lượng làm nhiệm vụ cũng như không để phát sinh các vụ việc nóng, nổi lên.

#### **II. NỘI DUNG CÔNG TÁC**

##### **1. Công tác tham mưu, tuyên truyền**

- Tích cực tham mưu cho Đảng ủy, Chính quyền địa phương các phương án, kế hoạch đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn. Đặc biệt là tăng cường công tác tuyên truyền, thông qua các buổi sinh hoạt, họp dân nhằm làm cho các cơ

quan, doanh nghiệp, trường học và mọi tầng lớp nhân dân nhận thức rõ ý nghĩa tầm quan trọng trong công tác đảm bảo TTATGT để thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả.

## 2. Công tác tuyên truyền, phòng ngừa

- Đẩy mạnh thực hiện công tác tuyên truyền luật giao thông đường bộ, các văn bản pháp luật về TTATGT, TTĐT; tổ chức tuyên truyền sâu rộng về đợt cao điểm nhằm tạo sự đồng thuận, ủng hộ của Nhân dân, xã hội; duy trì thường xuyên chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền về công tác đảm bảo TTATGT.

- Phối hợp với các trường học đóng trên địa bàn phường tổ chức mở lớp tuyên truyền, phổ biến luật giao thông đường bộ cho các học sinh.

- Đẩy mạnh tuyên truyền đối với các hành vi vi phạm TTATGT, nhất là các đối tượng thanh niên chưa đủ tuổi, không có giấy phép lái xe, uống bia rượu điều khiển phương tiện, trách nhiệm của các bậc phụ huynh, gia đình, chủ phương tiện trong việc quản lý, giáo dục con cái, người làm công; trách nhiệm của nhà trường và ngành giáo dục, của công đồng dân cư trong việc giám sát, xử lý học sinh, sinh viên vi phạm TTATGT. Lên án các hành vi vi phạm về TTATGT, đua xe trái phép, gây rối trật tự công cộng, chống người thi hành công vụ.

## 3. Công tác tuần tra kiểm soát, xử lý vi phạm an toàn giao thông

### a. Địa bàn, tuyến đường

- Tất cả các tuyến đường trên địa bàn phường; Tập trung các tuyến đường trọng điểm có các trường học đóng trên địa bàn (đường Nguyễn Chí Thanh)

### b. Đối tượng:

- Người sử dụng, điều khiển phương tiện giao thông chưa đủ tuổi, không có giấy phép lái xe, không đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Thời gian thực hiện kế hoạch từ ngày 16/9/2022 đến 15/10/2022.

- Đ/c Lê Thanh Hải – Trưởng Công an phường: Chỉ đạo chung,  
- Đ/c Trần Triệu Hải – Phó trưởng Công an phường: Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo công tác đảm bảo TTATGT

2. Lực lượng CSKV, CTTT chủ động tổ chức thực hiện kế hoạch. Quá trình triển khai kịp thời báo cáo và tham mưu BCH CAP nắm và xử lý các tình huống phát sinh

Trên đây là kế hoạch tháng cao điểm bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho học sinh đến trường - tháng 9 của Công an phường Gia Hội.

### Nơi nhận:

- CATP Huế (B/c)
- UBND phường (B/c);
- Lưu: CAP



Trung tá Lê Thanh Hải